ПРОЕКТ

Администрация  ОКУЛОВСКОГО муниципального РАЙОНА
новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г.Окуловка
Об особенностях командирования муниципальных служащих, служащих Администрации Окуловского муниципального района
и руководителей муниципальных учреждений Окуловского муниципального района на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области
В соответствии с Указом Губернатора Новгородской области от 24 октября 2022 года № 617 «Об особенностях командирования работников государственных органов Новгородской области, государственных гражданских служащих Новгородской области, работников областных государственных учреждений на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области», в целях повышения уровня защищенности лиц, занимающих должности муниципальных служащих, служащих в органе местного самоуправления и руководителей муниципальных учреждений Окуловского муниципального района, Администрация Окуловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что муниципальным служащим, служащим Администрации Окуловского муниципального района и руководителям муниципальных учреждений Окуловского муниципального района в период их нахождения в служебных командировках на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области денежное вознаграждение (денежное содержание) выплачивается в двойном размере.

2. Дополнительные расходы, связанные с проживанием вне постоянного места жительства (суточные), возмещаются муниципальным служащим, служащим Администрации Окуловского муниципального района и руководителям муниципальных учреждений Окуловского муниципального района в период их нахождения в служебных командировках на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области в размере 8480 рублей за каждый день нахождения в служебной командировке.

3. В период нахождения муниципальных служащих, служащих Администрации Окуловского муниципального района и руководителей муниципальных учреждений Окуловского муниципального района в служебных командировках на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области им могут выплачиваться безотчетные суммы в целях возмещения дополнительных расходов, связанных с такими командировками.

3-1. Расходы по найму жилого помещения возмещаются муниципальным служащим, служащим Администрации Окуловского муниципального района и руководителям муниципальных учреждений Окуловского муниципального района в период их нахождения в служебных командировках на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области (кроме тех случаев, когда им предоставляется бесплатное жилое помещение) по фактическим затратам, подтвержденным соответствующими документами.

Возмещение расходов по найму жилого помещения муниципальным служащим, служащим Администрации Окуловского муниципального района и руководителям муниципальных учреждений Окуловского муниципального района при размещении у физических лиц в период пребывания в служебной командировке на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области может подтверждаться распиской или договором оказания услуг, а при отсутствии таких документов - на основании служебной записки и (или) иного документа о фактическом сроке пребывания в месте размещения, содержащего подтверждение принимающей стороны о сроке прибытия в место размещения и убытия из места размещения, оплату стоимости найма жилого помещения.
4. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Проект подготовила и завизировала:

Председатель комитета муниципальной

службы и организационной работы                                              Н.А. Исаева

Лист согласования прилагается

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

	Постановление
	от

	№

	(вид документа)

«Об особенностях командирования муниципальных служащих, служащих Администрации Окуловского муниципального района
и руководителей муниципальных учреждений Окуловского муниципального района на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области»
	Дата
поступления
на согласование,
подпись
	Наименование должности, инициалы
и фамилия руководителя, с которым
согласуется проект документа
	Дата и номер документа,  подтверждающего
согласование, или дата
согласования, подпись

	Первый заместитель Главы администрации района
М.О. Петрова

	Начальник правового управления

Е.А. Шоломова

	Председатель  комитета финансов

А.С. Иванова

	Заведующий отделом бухгалтерского учета и отчетности

Е.Г. Дергачева

	Председатель контрольно-счетной комиссии

Л.А. Хромченко

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ

	Постановление
	от

	№

	(вид документа)

	«Об особенностях командирования муниципальных служащих, служащих Администрации Окуловского муниципального района

и руководителей муниципальных учреждений Окуловского муниципального района на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области»

	№
п/п
	Наименование адресата (должностное лицо,
структурное подразделение, орган исполнительной власти области и др.)
	Количество
экземпляров

	1.
	Сектор муниципальной службы комитета муниципальной службы и организационной  работы
	1

	2.
	Общий отдел
	2

	3.
	комитет финансов, отдел бухгалтерского учета
	2

	4.
	бюллетень
	Элек. вид

	5.
	Консультант +
	Элек. вид

	6.
	регистр
	Элек. вид

	7.
	сайт
	Элек. вид

	ИТОГО:
	5

Заведующий сектором муниципальной

службы комитета муниципальной

службы и организационной работы                                 Ю.А. Александрова

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления

                            Администрации Окуловского муниципального района

«Об особенностях командирования муниципальных служащих, служащих Администрации Окуловского муниципального района

и руководителей муниципальных учреждений Окуловского муниципального района на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области»

Настоящий проект постановления Администрации Окуловского муниципального района «Об особенностях командирования муниципальных служащих, служащих Администрации Окуловского муниципального района и руководителей муниципальных учреждений Окуловского муниципального района на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области» разработан в соответствии с Указом Губернатора Новгородской области от 24 октября 2022 года № 617 «Об особенностях командирования работников государственных органов Новгородской области, государственных гражданских служащих Новгородской области, работников областных государственных учреждений на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области» и предложением Прокуратуры Окуловского района от 05.05.2025 № 7-08-2025.

Принятие данного постановления не повлечет за собой признание утратившими силу нормативных правовых актов Окуловского муниципального района.

Финансово-экономическое обоснование проекта постановления

Администрации Окуловского муниципального района

«Об особенностях командирования муниципальных служащих, служащих Администрации Окуловского муниципального района

и руководителей муниципальных учреждений Окуловского муниципального района на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области»
Принятие данного постановления потребует выделения средств из бюджета Окуловского муниципального района в случае направления работников Администрации Окуловского муниципального района и руководителей муниципальных учреждений Окуловского муниципального района в командировку на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области в размере указанном в настоящем проекте постановления.
Председатель комитета муниципальной

службы и организационной работы                                              Н.А. Исаева